Universidad Nacional de Educacién a Distancia

Presidente: D. Enrique San Martin Gonzalez
Secretaria: D?. Cristina Ruza y Paz- Curbera

Vocales:

D. Angel Alafién Pardo

D2. Beatriz Munoz Delgado

D2, Clara Garcia Fernandez-Muro

En Madrid, a 23 de junio de 2025 reunidos
los profesores resefiados al margen,
miembros de la Comision que ha de
resolver el Concurso de la plaza n°
324.16. de la convocatoria 5/2025 a
plazas de profesorado contratado en
régimen laboral correspondiente al Area
de Conocimiento de Economia Aplicada
del Departamento de Economia Aplicada
de la Facultad de C. C. EconOGmicas y
Empresariales, convocado por
Resolucién del Rectorado de la UNED de
fecha 18 de marzo de 2025, publicado en

el Anexo | al BICI 22 de fecha de 19 de marzo de 2025 y de acuerdo con los
criterios de valoracion establecidos en el ANEXO Il de la Convocatoria, asi como
los especificos establecidos por la Comisidn en el Acta de constitucion,

Se constata que los firmantes del citado concurso son los siguientes candidatos

NIF APELLIDOS Y NOMBE

***6589**  ALONSO-MONASTERIO FERNANDEZ, PAU
***2953*  ANTON DE LAS HERAS, ENRIQUE
**1137**  BAHAMONDE RODRIGUEZ, MARIA
***4660**  BLANCO FERNANDEZ, DARIO
***0339**  CASAU GUIRAO, MIGUEL ANGEL
***7908**  CRUZ HIDALGO, ESTEBAN

***9396** ESCANUELA ROMANA, IGNACIO
***5819**  ESCUDERO CASTILLO, ISRAEL
**4174**  GARCIA GARCIA, AURELIO

***2207**  MARINO ROMERO, JORGE ALBERTO
**6599**  MAS FERRANDO, ADRIAN

***1160**  MENDIETA ARAGON, ADRIAN
***3467*  NURMATOV, RUSLAN

***8534**  PAZ SAAVEDRA, DAVID

***3361**  ROMAN ASO, JUAN ANTONIO
***2784*  SARROCHE DEL REY, YOLANDA
***1284**  SERRANO MENDOZA, LAURA
***0140*  TORRES REMIREZ, JOSE

***0437**  VALCARCEL DUENAS, MARIA DE LAS MERCEDES
***8329**  VELASCO MONUJE, SERGIO

***5284**  VIOLA, ANALIA ANDREA

Siendo excluido por falta de resguardo de pago

****41 85*

CATTANEO, CLAUDIO
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Tras la aplicacion de los criterios a los aspirantes se procede a la ordenacion
de los mismos por orden de puntuaciéon obtenida

PUNTUACIONES ASIGNADAS A LOS CONCURSANTES

CONCURSANTE'

CRITERIO

PUNTUACION

PUNTUACION
TOTAL

Se adjuntan anexos con todas las
puntuaciones obtenidas por los/las
candidatos/as presentados/as.

1 Se deben incluir todos los concursantes, con la puntuacion otorgada en cada criterio y la puntuacion global. Deben aparecer ordenados

por orden de puntuacion.
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En consecuencia, la Comision acuerda elevar al Excmo. Sr. Rector Magnifico
de la UNED la propuesta de provision en favor de:

D. ADRIAN MENDIETA ARAGON

En caso de que la persona propuesta no desee o no pueda tomar posesion,
y por este orden, se propone a los candidatos siguientes que han superado la
puntuacion minima exigida atendiendo a la puntuacién obtenida.

D. MIGUEL ANGEL CASAU GUIRAO,

D. ADRIAN MAS FERRANDO,

D. JUAN ANTONIO ROMAN ASO,

D. ESTEBAN CRUZ HIDALGO,

D? LAURA SERRANO MENDOZA,

D. JORGE ALBERTO MARINO ROMERO,
D? MARIA DE LAS MERCEDES VALCARCEL DUENAS,
D.RUSLAN NURMATOV,

D? MARIA BAHAMONDE RODRIGUEZ,
D? YOLANDA SORROCHE DEL REY,
D.ISRAEL ESCUDERO CASTILLO,
D.ENRIQUE ANTON DE LAS HERAS,

D.PAU ALONSO-MONASTERIO FERNANDEZ,

Y no habiendo mas asuntos que tratar, se levanta la sesién por el
Presidente, de la que yo como Secretaria doy fe con la firma de todos los
asistentes.

LA SECRETARIA

RUZA PAZ Firmado
digitalmente por

CURBERA RUZA PAZ CURBERA

CRISTINA - CRISTINA -

36076973R 36076973R

Fdo.: D?. Cristina Ruza y Paz- Curbera
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El Presidente

Firmado digitalmente por
SAN MARTIN GONZALEZ

y\/V ENRIQUE - DNI 53005203R
Fecha: 2025.06.23
19:40:48 +02'00'

Fdo.: D. Enriqgue San Martin Gonzalez

El Vocal 2°

Fi rmado por MUNOZ DELGADO,
BEATRI Z (FIRMA) el dia

23/ 06/ 2025 con un certificado
em tido por AC DNI E 004

Fdo.: D2. Beatriz Muinoz Delgado

El Vocal 1°

Fi rmado por ALANON PARDO ANGEL -
DNI ***2162** el dia 23/06/ 2025 con
un certificado enmtido por AC
Sector Publico

Fdo.: D. Angel Alafion Pardo

El Vocal 3°

GARCIA Firmado digitalmente

por GARCIA
FERNANDEZ-  ¢ernaNDEZ-MURO

MURO CLARA  CLARABELEN-DNI
008359497

BELEN - DNI Fecha: 2025.06.23

008359497 22:58:48 +02'00'

Fdo.: Da. Clara Garcia
Fernandez-Muro



BAREMACION DE LOS CANDIDATOS
324.16 / Profesor Ayudante Doctor

Candidato

MENDIETA ARAGON, ADRIAN
CASAU GUIRAO, MIGUEL ANGEL
MAS FERRANDO, ADRIAN

ROMAN ASO, JUAN ANTONIO

CRUZ HIDALGO, ESTEBAN
SERRANO MENDOZA, LAURA
MARINO ROMERO, JORGE ALBERTO
VALCARCEL DUENAS, MARIA DE LAS
MERCEDES

NURMATOV, RUSLAN

BAHAMONDE RODRIGUEZ, MARIA
SORROCHE DEL REY, YOLANDA
ESCUDERO CASTILLO, ISRAEL
ANTON DE LAS HERAS, ENRIQUE
ALONSO-MONASTERIO FERNANDEZ,
PAU

TORRES REMIREZ, JOSE

BLANCO FERNANDEZ, DARIO

PAZ SAAVEDRA, DAVID

VIOLA, ANALIA ANDREA

GARCIA GARCIA, AURELIO
ESCANUELA ROMANA, IGNACIO
VELASCO MONJE, SERGIO

Formacion
1,88
1,83
1,79
1,50
1,67
1,73
1,30

1,00

1,65
1,78
1,66
0,99
1,29

0,18

1,79
1,80
1,20
1,00
1,62
1,22
1,76

Docencia
2,64
1,05
0,95
1,10
0,50
1,30
0,59

1,43

1,80
0,30
0,77
0,83
0,86

1,50

0,15
0,00
0,64
0,60
0,38
0,18
0,72

Investigacion
3,55
4,00
3,13
3,45
3,75
3,15
3,75

3,05

2,53
3,80
3,13
3,25
3,20

2,80

2,75
2,53
1,90
2,30
2,03
1,73
0,20

Otros méritos
1,00
0,04
0,91
0,69
0,78
0,33
0,80

0,90

0,23
0,28
0,45
0,80
0,50

0,84

0,03
0,10
0,45
0,28
0,08
0,10
0,40

Total general
9,07
6,91
6,78
6,74
6,70
6,50
6,44

6,38

6,20
6,16
6,00
5,87
5,85

5,32

4,72
4,42
4,19
4,18
411
3,23
3,08



BAREMACION DE LOS CANDIDATOS
324.16 / Profesor Ayudante Doctor

6213'0 2 3 4 5 6 7 8 9 le'lo 11

AL - = VAl

Puntuacion ANTON DE LAS |BAHAMONDE BLANCO ESCANUELA ESCUDERO

Concepto méxima por 'ﬂg:,?f,]f,’;'z" HERAS, RODRIGUEZ, |FERNANDEZ, ﬁfé&;‘ﬂg‘ég gg;’EzB'ﬂzALGO' ROMANA, CASTILLO, ﬁﬁ;gl'_‘l‘oGARc'A' JRg;m:gO, XQ:UF\:RRANDO'

apartado PAILl ’ |[ENRIQUE MARIA DARIO IGNACIO ISRAEL AIRERTO

Puntuacion total 10,00 5,32 5,85 6,16 4,42 6,91 6,70 3,23 5,87 4,11 6,44 6,78

Formacion (ajustada al perfil) 2,00 0,18 1,29 1,78 1,80 1,83 1,67 1,22 0,99 1,62 1,30 1,79
1. Por calificaciones del expediente académico 0,50 0,18 0,29 0,28 0,30 0,33 0,17 0,22 0,24 0,37 0,30 0,29
:}:;; adecuacion de los estudios de licenciatura o 0,50 0,00 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,00 0,50 0,50 0,50
3. Por adecuacion de los estudios de doctorado 0,50 0,00 0,25 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50
HOPEDREE MNEBEECOE BHE AP 0,50 0,00 0,25 0,50 0,50 0,50 0,50 0,00 0,25 0,25 0,00 0,50
(master o DEA oficiales)

Docencia (ajustada al perfil) 3,00 1,50 0,86 0,30 0,00 1,05 0,50 0,18 0,83 0,38 0,59 0,95
1.. Por d.ocenma universitaria con la metodologia a 1,50 0,00 036 0,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,09 038
distancia
2. Por otra docencia universitaria y becas oficiales
pre y postdoctorales con actividad docente 1,00 1,00 0,00 0,14 0,00 0,87 0,00 0,13 0,56 0,33 0,00 0,07
(presencial)

3. Otras actividades docentes 0,50 0,50 0,50 0,08 0,00 0,18 0,50 0,05 0,28 0,05 0,50 0,50

Investigacion (ajustada al perfil) 4,00 2,80 3,20 3,80 2,53 4,00 3,75 1,73 3,25 2,03 3,75 3,13
RIS aeg csCotlicioalnpctol 2,00 1,45 2,00 2,00 1,80 2,00 2,00 1,50 1,75 0,75 2,00 2,00
indicador cualitativo similar
28 e ALY [ B S0 72 1,00 0,85 1,00 1,00 0,63 1,00 1,00 0,23 1,00 0,78 1,00 0,63
comunicaciones a congresos
3. Proyectos y contratos de investigacion 0,50 0,50 0,20 0,30 0,10 0,50 0,25 0,00 0,50 0,00 0,25 0,50
4. Estancias en centros externos 0,50 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50 0,50 0,00 0,00 0,50 0,50 0,00

Otros méritos (no se aplica el perfil) 1,00 0,84 0,50 0,28 0,10 0,04 0,78 0,10 0,80 0,08 0,80 0,91
1. Acreditacion vigente de Profesor/a Ayudante
Doctor en el area de conocimiento de la plaza (CC 0,50 0,50 0,50 0,00 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50 0,00 0,50 0,50
Sociales y Juridicas II)

L LS INCE s SOOLTEE L ) 0,05 0,00 0,03 0,00 0,00 0,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
herramientas para la educacion a distancia

3. Premio extraordinario Grado/Master/Doctorado 0,00 0,00 0,15 0,00 0,00 0,15 0,00 0,15 0,00 0,00 0,15
5. [diomas (lenguas extranjeras) 0,18 0,00 0,10 0,10 0,00 0,00 0,10 0,08 0,08 0,00 0,08
6. Organizacion de congresos y seminarios 0,11 0,00 0,00 0,00 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04




BAREMACION DE LOS CANDIDATOS
324.16 / Profesor Ayudante Doctor

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

SR, ;:';:::":"r ’:i’gg# NURMATOV, |PAZ SAAVEDRA,| ROMAN ASO, ;E:gggg SORROCHEDEL| TORRES  |DUENAS,MARIA| VELASCO | VIOLA, ANALIA

P P i RUSLAN DAVID JUAN ANTONIO ! REY, YOLANDA | REMIREZ, JOSE DE LAS MONJE, SERGIO ANDREA
apartado ADRIAN LAURA MEBGEDES

Puntuacion total 10,00 9,07 6,20 4,19 6,74 6,50 6,00 4,72 6,38 3,08 4,68

Formacion (ajustada al perfil) 2,00 1,88 1,65 1,20 1,50 1,73 1,66 1,79 1,00 1,76 1,50
1. Por calificaciones del expediente académico 0,50 0,38 0,15 0,20 0,00 0,23 0,41 0,29 0,00 0,26 0,00
:}:;; adecuacion de los estudios de licenciatura o 0,50 0,50 0,50 0,00 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50
3. Por adecuacion de los estudios de doctorado 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50
HOPEDREE MNEBEECOE BHE AP 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,25 0,50 0,00 0,50 0,50
(master o DEA oficiales)

Docencia (ajustada al perfil) 3,00 2,64 1,80 0,64 1,10 1,30 0,77 0,15 1,43 0,72 0,60
1.. Por d.ocenma universitaria con la metodologia a 1,50 114 0,80 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 033 0,00 0,00
distancia
2. Por otra docencia universitaria y becas oficiales
pre y postdoctorales con actividad docente 1,00 1,00 1,00 0,41 1,00 1,00 0,77 0,00 0,60 0,72 0,50
(presencial)

3. Otras actividades docentes 0,50 0,50 0,00 0,20 0,10 0,30 0,00 0,15 0,50 0,00 0,10

Investigacion (ajustada al perfil) 4,00 3,55 2,53 1,90 345 3,15 3,13 2,75 3,05 0,20 2,30
RIS aeg csCotlicioalnpctol 2,00 2,00 1,20 1,35 2,00 1,15 1,35 1,25 1,55 0,00 1,25
indicador cualitativo similar
2. Otros articulos y publicaciones y por 1,00 1,00 0,48 0,45 1,00 1,00 0,78 1,00 1,00 0,00 0,85
comunicaciones a congresos
3. Proyectos y contratos de investigacion 0,50 0,30 0,35 0,10 0,45 0,50 0,50 0,00 0,50 0,20 0,20
4. Estancias en centros externos 0,50 0,25 0,50 0,00 0,00 0,50 0,50 0,50 0,00 0,00 0,00

Otros méritos (no se aplica el perfil) 1,00 1,00 0,23 0,45 0,69 0,33 0,45 0,03 0,90 0,40 0,28
1. Acreditacion vigente de Profesor/a Ayudante
Doctor en el area de conocimiento de la plaza (CC 0,50 0,50 0,00 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 0,50 0,00 0,00
Sociales y Juridicas II)

L LS INCE s SOOLTEE L ) 0,30 0,05 0,28 0,00 0,15 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00
herramientas para la educacion a distancia

3. Premio extraordinario Grado/Master/Doctorado 0,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,15 0,00 0,15 0,15 0,00
5. [diomas (lenguas extranjeras) 0,15 0,10 0,18 0,10 0,10 0,15 0,00 0,25 0,18 0,28
6. Organizacion de congresos y seminarios 0,15 0,00 0,00 0,01 0,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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