

Presidente: D. Enrique San Martín González

Secretaria: Da. Cristina Ruza y Paz- Curbera

Vocales:

D. Ángel Alañón Pardo
Da. Beatriz Muñoz Delgado

Da. Clara García Fernández-Muro

En Madrid, a 23 de junio de 2025 reunidos los profesores reseñados al margen, miembros de la Comisión que ha de resolver el Concurso de la plaza nº 324.16. de la convocatoria 5/2025 a plazas de profesorado contratado en régimen laboral correspondiente al Área de Conocimiento de Economía Aplicada del Departamento de Economía Aplicada de la Facultad de C. C. Económicas y Empresariales, convocado por Resolución del Rectorado de la UNED de fecha 18 de marzo de 2025, publicado en

el Anexo I al BICI 22 de fecha de 19 de marzo de 2025 y de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en el ANEXO III de la Convocatoria, así como los específicos establecidos por la Comisión en el Acta de constitución,

Se constata que los firmantes del citado concurso son los siguientes candidatos

NIF	APELLIDOS Y NOMBE
*****	ALONGO MONACTERIO FERMANDEZ DALI
***6589**	ALONSO-MONASTERIO FERNANDEZ, PAU
***2953**	ANTON DE LAS HERAS, ENRIQUE
***1137**	BAHAMONDE RODRIGUEZ, MARIA
***4660**	BLANCO FERNANDEZ, DARIO
***0339**	CASAU GUIRAO, MIGUEL ANGEL
***7908**	CRUZ HIDALGO, ESTEBAN
***9396**	ESCAÑUELA ROMANA, IGNACIO
***5819**	ESCUDERO CASTILLO, ISRAEL
***4174**	GARCIA GARCIA, AURELIO
***2207**	MARIÑO ROMERO, JORGE ALBERTO
***6599**	MAS FERRANDO, ADRIAN
***1160**	MENDIETA ARAGÓN, ADRIÁN
****3467*	NURMATOV, RUSLAN
***8534**	PAZ SAAVEDRA, DAVID
***3361**	ROMAN ASO, JUAN ANTONIO
***2784**	SARROCHE DEL REY, YOLANDA
***1284**	SERRANO MENDOZA, LAURA
***0140**	TORRES REMIREZ, JOSE
***0437**	VALCARCEL DUEÑAS, MARIA DE LAS MERCEDES
***8329**	VELASCO MONJE, SERGIO
***5284**	VIOLA, ANALIA ANDREA

Siendo excluido por falta de resguardo de pago

\*\*\*\*4185\* CATTANEO, CLAUDIO



Tras la aplicación de los criterios a los aspirantes se procede a la ordenación de los mismos por orden de puntuación obtenida

PUNTUACIONES ASIGNADAS A LOS CONCURSANTES								
CONCURSANTE <sup>1</sup>	CRITER	10	PUNTUACIÓN					
		PUNTUACIÓN	TOTAL					
Se adjuntan anexos con todas las puntuaciones obtenidas por los/las candidatos/as presentados/as.		FUNTUACION						

<sup>1</sup> Se deben incluir todos los concursantes, con la puntuación otorgada en cada criterio y la puntuación global. Deben aparecer ordenados por orden de puntuación.



En consecuencia, la Comisión acuerda elevar al Excmo. Sr. Rector Magnífico de la UNED la propuesta de provisión en favor de:

D. ADRIÁN MENDIETA ARAGÓN

En caso de que la persona propuesta no desee o no pueda tomar posesión, y por este orden, se propone a los candidatos siguientes que han superado la puntuación mínima exigida atendiendo a la puntuación obtenida.

- D. MIGUEL ANGEL CASAU GUIRAO,
- D. ADRIAN MAS FERRANDO,
- D. JUAN ANTONIO ROMAN ASO,
- D. ESTEBAN CRUZ HIDALGO,
- Da LAURA SERRANO MENDOZA,
- D. JORGE ALBERTO MARIÑO ROMERO,
- Da MARIA DE LAS MERCEDES VALCARCEL DUEÑAS,
- D.RUSLAN NURMATOV,
- Da MARIA BAHAMONDE RODRIGUEZ,
- Da YOLANDA SORROCHE DEL REY,
- D.ISRAEL ESCUDERO CASTILLO,
- D.ENRIQUE ANTON DE LAS HERAS,
- D.PAU ALONSO-MONASTERIO FERNANDEZ,

Y no habiendo más asuntos que tratar, se levanta la sesión por el Presidente, de la que yo como Secretaria doy fe con la firma de todos los asistentes.

LA SECRETARIA

Fdo.: Da. Cristina Ruza y Paz- Curbera



El Presidente El Vocal 1º

Fdo.: D. Enrique San Martín González Fdo.: D. Ángel Alañón Pardo

El Vocal 2º El Vocal 3º

Fdo.: D<sup>a</sup>. Beatriz Muñoz Delgado Fdo.: D<sup>a</sup>. Clara García Fernández-Muro

## **BAREMACIÓN DE LOS CANDIDATOS** 324.16 / Profesor Ayudante Doctor

Candidato	Formación	Docencia	Investigación	Otros méritos	Total general
MENDIETA ARAGÓN, ADRIÁN	1,88	2,64	3,55	1,00	9,07
CASAU GUIRAO, MIGUEL ANGEL	1,83	1,05	4,00	0,04	6,91
MAS FERRANDO, ADRIAN	1,79	0,95	3,13	0,91	6,78
ROMAN ASO, JUAN ANTONIO	1,50	1,10	3,45	0,69	6,74
CRUZ HIDALGO, ESTEBAN	1,67	0,50	3,75	0,78	6,70
SERRANO MENDOZA, LAURA	1,73	1,30	3,15	0,33	6,50
MARIÑO ROMERO, JORGE ALBERTO	1,30	0,59	3,75	0,80	6,44
VALCARCEL DUEÑAS, MARIA DE LAS MERCEDES	1,00	1,43	3,05	0,90	6,38
NURMATOV, RUSLAN	1,65	1,80	2,53	0,23	6,20
BAHAMONDE RODRIGUEZ, MARIA	1,78	0,30	3,80	0,28	6,16
SORROCHE DEL REY, YOLANDA	1,66	0,77	3,13	0,45	6,00
ESCUDERO CASTILLO, ISRAEL	0,99	0,83	3,25	0,80	5,87
ANTON DE LAS HERAS, ENRIQUE	1,29	0,86	3,20	0,50	5,85
ALONSO-MONASTERIO FERNANDEZ, PAU	0,18	1,50	2,80	0,84	5,32
TORRES REMIREZ, JOSE	1,79	0,15	2,75	0,03	4,72
BLANCO FERNANDEZ, DARIO	1,80	0,00	2,53	0,10	4,42
PAZ SAAVEDRA, DAVID	1,20	0,64	1,90	0,45	4,19
VIOLA, ANALIA ANDREA	1,00	0,60	2,30	0,28	4,18
GARCIA GARCIA, AURELIO	1,62	0,38	2,03	0,08	4,11
ESCAÑUELA ROMANA, IGNACIO	1,22	0,18	1,73	0,10	3,23
VELASCO MONJE, SERGIO	1,76	0,72	0,20	0,40	3,08

## BAREMACIÓN DE LOS CANDIDATOS 324.16 / Profesor Ayudante Doctor

		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Concepto	Puntuación máxima por apartado	PAU	HERAS, ENRIQUE	BAHAMONDE RODRIGUEZ, MARIA	BLANCO FERNANDEZ, DARIO	MIGUEL ANGEL	CRUZ HIDALGO, ESTEBAN	ESCAÑUELA ROMANA, IGNACIO	ISRAEL	GARCIA GARCIA AURELIO	JORGE ALBERTO	MAS FERRANDO, ADRIAN
Puntuación total	10,00	5,32				6,91	6,70					
Formación (ajustada al perfil)	2,00	0,18		1,78		1,83		1,22				
Por calificaciones del expediente académico	0,50	0,18	0,29	0,28	0,30	0,33	0,17	0,22	0,24	0,37	0,30	0,29
Por adecuación de los estudios de licenciatura o grado	0,50	0,00	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50	0,00	0,50	0,50	0,50
3. Por adecuación de los estudios de doctorado	0,50	0,00	0,25	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50
Por adecuación de los estudios de posgrado (máster o DEA oficiales)	0,50	0,00	0,25	0,50	0,50	0,50	0,50	0,00	0,25	0,25	0,00	0,50
Docencia (ajustada al perfil)	3,00	1,50	0,86	0,30	0,00	1,05	0,50	0,18	0,83	0,38	0,59	0,95
Por docencia universitaria con la metodología a distancia	1,50	0,00	0,36	0,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,09	0,38
Por otra docencia universitaria y becas oficiales pre y postdoctorales con actividad docente (presencial)	1,00	1,00	,	0,14		0,87	0,00					0,07
3. Otras actividades docentes	0,50	0,50		0,08	0,00	0,18				.,		
Investigación (ajustada al perfil)	4,00 .	2,80	3,20	3,80	2,53	4,00	3,75	1,73	3,25	2,03	3,75	3,13
Libros y artículos con factor de impacto o indicador cualitativo similar	2,00	1,45	2,00	2,00	1,80	2,00	2,00	1,50	1,75	0,75	2,00	2,00
2. Otros artículos y publicaciones y por comunicaciones a congresos	1,00	0,85	1,00	1,00	0,63	1,00	1,00	0,23	1,00	0,78	1,00	0,63
3. Proyectos y contratos de investigación	0,50	0,50	0,20	0,30	0,10	0,50	0,25	0,00	0,50	0,00	0,25	0,50
4. Estancias en centros externos	0,50	0,00		0,50		0,50	0,50	0,00		-,		
Otros méritos (no se aplica el perfil)	1,00	0,84	0,50	0,28	0,10	0,04	0,78	0,10	0,80	0,08	0,80	0,91
Acreditación vigente de Profesor/a Ayudante     Doctor en el área de conocimiento de la plaza (CC     Sociales y Jurídicas II)	0,50	0,50	0,50	0,00	0,00	0,00	0,50	0,00	0,50	0,00	0,50	0,50
Cursos de formación recibidos en metodología y herramientas para la educación a distancia		0,05	0,00	0,03	0,00	0,00	0,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Premio extraordinario Grado/Máster/Doctorado		0,00	0,00	0,15	0,00	0,00	0,15	0,00	0,15	0,00	0,00	0,15
5. Idiomas (lenguas extranjeras)		0,18	0,00	0,10	0,10	0,00	0,00	0,10	0,08	0,08	0,00	0,08
6. Organización de congresos y seminarios		0,11	0,00	0,00	0,00	0,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,04

## BAREMACIÓN DE LOS CANDIDATOS 324.16 / Profesor Ayudante Doctor

524.1071 Tolesof Ayudante Bootol		12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
Concepto	Puntuación máxima por apartado	MENDIETA ARAGÓN, ADRIÁN	NURMATOV, RUSLAN	PAZ SAAVEDRA, DAVID	ROMAN ASO, JUAN ANTONIO	SERRANO MENDOZA, LAURA	SORROCHE DEL REY, YOLANDA	TORRES REMIREZ, JOSE	VALCARCEL DUEÑAS, MARIA DE LAS MERCEDES	VELASCO MONJE, SERGIO	VIOLA, ANALIA ANDREA
Puntuación total	10,00	9,07	6,20	4,19	6,74	6,50	6,00	4,72	6,38	3,08	4,68
Formación (ajustada al perfil)	2,00	1,88	1,65	1,20	1,50	1,73	1,66	1,79	1,00	1,76	1,50
Por calificaciones del expediente académico	0,50	0,38	0,15	0,20	0,00	0,23	0,41	0,29	0,00	0,26	0,00
Por adecuación de los estudios de licenciatura o grado	0,50	0,50	0,50	0,00	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50
3. Por adecuación de los estudios de doctorado	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50
Por adecuación de los estudios de posgrado     (máster o DEA oficiales)	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50	0,50	0,25	0,50	0,00	0,50	0,50
Docencia (ajustada al perfil)	3,00	2,64	1,80	0,64	1,10	1,30	0,77	0,15	1,43	0,72	0,60
Por docencia universitaria con la metodología a distancia	1,50	1,14	0,80	0,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,33	0,00	0,00
Por otra docencia universitaria y becas oficiales     pre y postdoctorales con actividad docente     (presencial)	1,00	1,00	1,00	0,41	1,00	1,00	0,77	0,00	0,60	0,72	0,50
3. Otras actividades docentes	0,50	0,50	0,00	0,20	0,10	0,30	0,00	0,15	0,50	0,00	0,10
Investigación (ajustada al perfil)	4,00 .	3,55	2,53	1,90	3,45	3,15	3,13	2,75	3,05	0,20	2,30
Libros y artículos con factor de impacto o indicador cualitativo similar	2,00	2,00	1,20	1,35	2,00	1,15	1,35	1,25	1,55	0,00	1,25
Otros artículos y publicaciones y por comunicaciones a congresos	1,00	1,00	0,48	0,45	1,00	1,00	0,78	1,00	1,00	0,00	0,85
3. Proyectos y contratos de investigación	0,50	0,30	0,35	0,10	0,45	0,50	0,50	0,00	0,50	0,20	0,20
4. Estancias en centros externos	0,50	0,25	0,50		0,00	0,50				-,	
Otros méritos (no se aplica el perfil)	1,00	1,00	0,23	0,45	0,69	0,33	0,45	0,03	0,90	0,40	0,28
Acreditación vigente de Profesor/a Ayudante     Doctor en el área de conocimiento de la plaza (CC     Sociales y Jurídicas II)	0,50	0,50	0,00	0,00	0,50	0,00	0,00	0,00	0,50	0,00	0,00
Cursos de formación recibidos en metodología y herramientas para la educación a distancia		0,30	0,05	0,28	0,00	0,15	0,00	0,03	0,00	0,00	0,00
3. Premio extraordinario Grado/Máster/Doctorado		0,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,15	0,00	0,15	0,15	0,00
5. Idiomas (lenguas extranjeras)		0,15	0,10	0,18	0,10	0,10	0,15	0,00	0,25	0,18	0,28
6. Organización de congresos y seminarios		0,15	0,00	0,00	0,01	0,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00